
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ORIANI-MAZZINI” 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi commerciali e per i Servizi socio-sanitari 

Istruzione e Formazione Professionale Regionale 
 

Codice fiscale: 80124410152 SITO SCUOLA: www.orianimazzini.gov.it 

Codice meccanografico: MIIS059003 Codice meccanografico Professionale: MIRC059012 

 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC): miis059003@pec.istruzione.it 

 

     

 

Sede Centrale 
 Via Zante 34 - 20138  Milano 

Tel. 02.719130-70123760 
 Fax 02.7610482 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

Sede Associata 
Viale Liguria 19 – 20144  Milano 

Tel. 02.58314242 
Fax 02.83437671 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

Sede Associata 
 Via Ugo Pisa 5/2  – 20147 Milano 

 Tel.  02.4120261 
 Fax 02.45374772 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

 
 
 
 

 

 
 
Prot. n. 4075/C24/FP                                                                           Milano, 18 maggio 2016 
 
 

Al Prof. Ivano ZANETTA 
Albo 

Sito web 
 
 
Oggetto: Conferimento incarico di progettista relativo al progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
LO-2015-77 Ambienti multimediali polifunzionali – CUP C46J15001400007. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera 
con esperti, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15.03.2016 (prot. n. 2375/A32 
del 16.03.2016); 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 
17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 19.11.2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 
VISTA la delibera Consiglio d’Istituto n. 6 del 09.02.2016 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto; 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

03
 -

 0
7/

09
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 E



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“ORIANI-MAZZINI” 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi commerciali e per i Servizi socio-sanitari 

Istruzione e Formazione Professionale Regionale 
 

Codice fiscale: 80124410152 SITO SCUOLA: www.orianimazzini.gov.it 

Codice meccanografico: MIIS059003 Codice meccanografico Professionale: MIRC059012 

 
POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC): miis059003@pec.istruzione.it 

 

     

 

Sede Centrale 
 Via Zante 34 - 20138  Milano 

Tel. 02.719130-70123760 
 Fax 02.7610482 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

Sede Associata 
Viale Liguria 19 – 20144  Milano 

Tel. 02.58314242 
Fax 02.83437671 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

Sede Associata 
 Via Ugo Pisa 5/2  – 20147 Milano 

 Tel.  02.4120261 
 Fax 02.45374772 

e-mail: miis059003@istruzione.it 

 
 
 
 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5889 del 30.03.2016 di autorizzazione del 
Progetto e dell’impegno di spesa a valere sull’obiettivo specifico 10.8 / azione 10.8.1 / avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del PON – Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, 
ed il relativo finanziamento per complessivi € 22.000,00; 
VISTO il proprio Provvedimento n. 1 del 19.04.2016, con cui, ai sensi dell’art. 6, comma 4, 
del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, è stata disposta la variazione del 
Programma Annuale conseguente all’entrata finalizzata; 
ACQUISITO il Codice Unico di Progetto CUP C46J15001400007; 
VISTO il proprio avviso di selezione prot. n. 3330/C14 del 19 aprile 2016, relativo 
all’individuazione tramite procedura comparativa di n. 1 figura tra il personale interno per lo 
svolgimento dell’attività di progettazione nell’ambito del suddetto Progetto, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali per la didattica; 
VISTA la graduatoria di merito affissa all’albo con prot. n. 3656/C14/FP del 2 maggio 2016; 
CONSTATATO che il prescritto periodo di 15 giorni è decorso senza che siano stati 
presentati reclami avverso la suddetta graduatoria, la quale è pertanto divenuta definitiva; 
 

DECRETA 
 
la nomina di n. 1 esperto progettista per il PON FESR in oggetto, nella persona del Prof. Ivano  
Zanetta, nato a Bellinzona (Svizzera) il 13 dicembre 1971, docente a tempo indeterminato 
presso questa Istituzione scolastica. 
Con l’accettazione del presente incarico il Prof. Zanetta si impegna a svolgere nel più breve 
tempo possibile, in aggiunta all’ordinario orario di servizio, tutte le attività descritte 
nell’avviso di selezione prot. n. 3330/C14 del 19 aprile 2016, annotando l’effettivo impegno 
orario in un apposito registro firma, che dovrà consegnare allo scrivente al termine 
dell’incarico.  
Per il predetto incarico, nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro effettuate, 
sarà corrisposto al Prof. Zanetta un compenso lordo onnicomprensivo nella misura massima 
del 2% dell’importo del progetto, corrispondente a € 

. Tale compenso sarà corrisposto a saldo, in seguito all’effettivo accredito a questa 
Istituzione scolastica dei relativi finanziamenti. 
 
 
 F.to Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Marco Fassino 

C
R

IS
00

90
09

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

03
 -

 0
7/

09
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 E


